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Dzisiaj tutaj jest ściernisko, jutro będzie...

Dożynki gminne Stary Lubosz 2008
Dnia  31 sierpnia 2008 roku /niedziela/

przy  Szkole  Podstawowej w Starym Luboszu odbędą się Dożynki Gminne
Uroczystość rozpocznie się o godz. 15.00 mszą świętą dziękczynno – błagalną w imieniu

wszystkich rolników w  miejscowej Kaplicy.
Program uroczystości:
godz. 15.00 - uroczysta Msza Święta
godz. 16.00 - przemarsz korowodu dożynkowego z Kaplicy na boisko szkolne
godz. 16.20 - część obrzędowa
godz. 18.30 - występ Romana Gerczaka / Zabrałaś mi lato … /
godz. 20.00 - zabawa  taneczna

Wójt  i  Rada Gminy Kościan
serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców gminy

Od 14 do 18 sierpnia 2008 roku odwiedziła naszą gminę 7
osobowa delegacja z gminy partnerskiej Sumeg z Węgier. Przy-
jechał Burmistrz Sumeg p. Zolt Redei oraz radni, sekretarz
urzędu, strażak i ks. kanonik parafii z Sumeg. Nieocenioną
pomoc okazała Klara Szipos, która była naszym tłumaczem.
Grupa przyjechała na Zawody Sikawek Konnych w Cichowie.

Węgrzy posiadają wspaniałą sikawkę konną przy Straży
i planują na drugi rok przyjechać z drużyną na zawody. Wizy-
ta była okazją, aby zapoznać naszych przyjaciół z gminą Ko-
ścian. Zwiedziliśmy Gimnazjum w Racocie i Starych Oborzy-
skach. Szczególne wrażenie wywarły na naszych gościach hale
sportowe. Po strażnicy w Bonikowie oprowadzili nas druho-
wie z OSP. Miłym akcentem było zwiedzanie kościoła para-
fialnego p.w. Św. Mikołaja w Bonikowie, gdzie po przedsta-
wieniu kościoła przez miejscowego proboszcza Węgrzy odmó-
wili modlitwę, oczywiście w języku węgierskim.

W tych dniach nie była zbyt łaskawa pogoda, dlatego wy-
cieczka do Poznania ograniczyła się do zwiedzeniu Starego
Rynku i Fary Poznańskiej oraz Palmiarni. Na szczęście pogo-
da dopisała w niedzielę w dniu zawodów.

Wizyta była również okazją do rozmów w zakresie wy-
miany młodzieży szkolnej, zespołów artystycznych i straża-
ków. Na drugi rok na Węgrzech w miejscowości Gjula odbę-
dzie się kolejny Zlot Strażaków, na który nasi i węgierscy
strażacy już się przygotowują.                                            (ap)

Wizyta Węgrów
w Gminie Kościan

Od stycznia tego roku trwają prace nad przygotowa-
niem niezbędnych dokumentów do realizacji inwestycji „
Budowa fabryki dachówek ceramicznych w Widziszewie.”
Inwestorem zadania w ramach grupy kapitałowej ETEX z
Belgii jest firma CREATON z Niemiec. Wartość inwesty-
cji wynosi 240 mln złotych.

Jednym z najważniejszych warunków, które postawił
inwestor było utworzenie Strefy Ekonomicznej. Już w
styczniu tego roku Rada Gminy Kościan podjęła uchwałę
o wyrażeniu zgody na utworzenie strefy. Po uzyskaniu po-
zytywnej opinii od Wojewody Wielkopolskiego został zło-
żony wniosek do Ministerstwa Gospodarki o utworzenie
strefy ekonomicznej . W czerwcu Rada Ministrów wydała

rozporządzenie na utworzenie Podstrefy Kościan w ramach
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST
PARK”. W dniach 22 lipca i 5 sierpnia br. Zastępca Wójta
Gminy Kościan Andrzej Przybyła brał udział w pracach
komisji powołanej przez Zarząd Strefy do przeprowadze-
nia rokowań w celu określenia warunków prowadzenia
działalności gospodarczej w Strefie i sprawdzenia kom-
pletności złożonej oferty. Komisja zaopiniowała pozytyw-
nie złożoną ofertę i skierowała do  Zarządu Strefy wnio-
sek o wydanie zezwolenia dla Firmy CREATON.
        Powodzenie inwestycji zależne jest również od spraw-
nego przygotowania projektów uchwał wynikających z usta-
wy o planowaniu przestrzennym. Na najbliższym posie-
dzeniu Rady Gminy zostanie przedłożony  projekt uchwały
w sprawie uchwalenia zmiany do studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. W
miesiącu wrześniu zostanie wyłożony do wglądu projekt
uchwały planu zagospodarowania przestrzennego dla tego
terenu. W grudniu natomiast planowane jest opublikowa-
nie w Dzienniku Wojewody Wielkopolskiego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu objętego strefą.
        Bardzo istotnym czynnikiem mającym wpływ na powo-
dzenie realizacji zadania jest dostęp do energii. Należy tu-
taj podkreślić, że dzięki osobistemu zaangażowaniu p. Pio-
tra Dudziaka, Dyrektora Biura Zarządzania Majątkiem
PGNiG w Poznaniu, została zawarta umowa na wykonanie
gazociągu wysokiego ciśnienia, który doprowadzi gaz z Ko-
palni Gazu w Kokorzynie do strefy w Widziszewie. Realiza-
cja zadania przewidziana jest na październik 2009 roku.
        Została również uzgodniona kwestia komunikacji.
Inwestor zgłosił gotowość wybudowania nowej drogi, któ-
ra połączy teren strefy z drogę krajową nr 5. Starosta Ko-
ściański, Burmistrz Śmigla i Wójt Gminy Kościan podjęli
decyzję, że zostanie przygotowana dokumentacja o wyda-
nie decyzji lokalizacji drogi powiatowej. Ustalono, że do
końca roku zostaną wydane niezbędne zezwolenia, aby w
roku 2009 można było rozpocząć budowę drogi. Inwestor
planuje rozpocząć budowę Fabryki Dachówek w roku 2009
i zakończyć ją w II połowie roku 2010.
        Z uwagi na atrakcyjność terenów położonych przy pro-
jektowanej drodze samorządy gminy Śmigiel i Kościan
podjęły działania mające na celu opracowanie dokumen-
tów planistycznych, które pozwolą zachęcić kolejnych
przedsiębiorców do inwestowania  na naszym terenie. (ap)



sierpieñ  20082strona

powiat Koœciañski

Rozpoczęły się prace remontowe przy budowie ronda
przy skrzyżowania ulicy Łąkowej, Północnej i Gostyńskiej
w Kościanie. W tej chwili prowadzone są prace przy przy-
łączach gazowych, elektrycznych i telekomunikacyjnych.
Za dwa tygodnie, gdy rozpocznie się pierwszy etap prac na
drodze, ruch pojazdów na skrzyżowaniu zostanie wstrzy-
many.

Wartość inwestycji wynosi ponad 1 milion 950 tysięcy
złotych. Jest to droga wojewódzka, ale remont wesprze,
kwotą 260 tys. złotych Starostwo Powiatowe w Kościanie,
także samorząd Miasta Kościana, który przeznaczył na

Rondo w budowie
Obecnie trwają prace przy przyłączach gazowych, elektrycznych i telekomunikacyjnych.

ten cel 250 tys. złotych. Dzięki dobrze przygotowanej przez
Zarząd Dróg Powiatowych dokumentacji, przekazanej do
Zarządu Dróg Wojewódzkich, na remont udało się pozy-
skać 900 tys. złotych z Europejskiego Banku Inwestycyj-
nego, w ramach III edycji Programu Likwidacji Miejsc
Niebezpiecznych realizowanego w latach 2006-2008. Po-
zostałą kwotę, czyli ponad 540 tys. złotych przekazał na
budowę Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Kierowcy w czasie trwania prac muszą zastosować się
do wyznaczonych objazdów. Apelujemy o ostrożność i ści-
słe stosowanie się do znaków.                                          mr

Trwa modernizacja nawierzchni i chodników na ulicy
Nadobrzańskiej, Placu Wolności i ul. Konopnickiej. W
ramach prac zdemontowano stary chodnik, na jego miej-
scu ekipa remontowa położy nową kostkę. Remont obej-
muje także położenie nowej nawierzchni od ul. Sienkie-
wicza przez Plac Wolności i ul. Konopnickiej. Inwestycja
jest realizowana przez Starostwo Powiatowe w Kościa-
nie i Urząd Miasta Kościana. Koszt inwestycji to prawie
600 tys. złotych z czego 200 tys. pochodzi z budżetu mia-
sta.

W Wonieściu, na odcinku 200m, na drodze brukowej
prowadzącej w kierunku Parska położono nawierzchnię
asfaltową.  Ekipa remontowa położyła także nowy chod-
nik. Koszt prac wyniósł ponad 90 tys. złotych. Remont na
ulicach w Kościanie i drodze w Wonieściu wykonuje firma
POL-DRÓG z Kościana. W Srocku Wielkim wyrównano a
następnie, na odcinku 630m położono nową nawierzch-
nię. Koszt remontu to ponad 80 tys. złotych, prace wyko-
nała firma Drogi i Ulice z Leszna.                                                            mr

Letnie remonty

Nowa droga w Wonieściu.Wyremontowana droga w Srocku.

Na ulicy Nadobrzańskiej zdemontowano stare chodniki.

Samorządy Ziemi Kościańskiej uroczystym festy-
nem historycznym pragną zainaugurować obchody
dziewięćdziesiątej rocznicy odzyskania niepodległości
i wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Trzecią okazją
do świętowania jest przypadająca w tym roku osiem-
dziesiąta rocznica istnienia i działalności Państwowej
Stadniny Koni w Racocie, która do 1928 roku była
rezydencją Prezydenta Rzeczypospolitej.

Festyn odbędzie się 28 września ma hipodromie w
Racocie. Głównym punktem imprezy będzie widowi-
sko historyczne - inscenizacja bitwy Powstańców Wiel-
kopolskich z wojskami niemieckimi w okresie rozej-
mu w Trewirze. Uczestnicy przedstawią walki z 20
kwietnia 1919 roku pod Sowiną, gdzie Niemcy po dłu-
gotrwałym ostrzale pozycji polskich, siłami batalionu
piechoty, po raz kolejny naruszając postanowienia ro-
zejmu trewirskiego zaatakowali Wielkopolan.

Obchody mają głównie nawiązać do 90-lecia wybu-
chu Powstania Wielkopolskiego, jednak organizatorzy
zaplanowali nawiązanie również do okresu międzywo-
jennego. Na hipodromie pojawi się powóz, który wiózł
Ignacego Paderewskiego w przeddzień wybuchu Powsta-
nia. Obozy rekonstruktorskie Powstańców, Wojska
Wielkopolskiego i Prusaków oraz Skautów prezento-
wać będą życie obozowe wojaków, biorących udział w
walkach 1918 i 1919. Grupa Historyczna SGRH 3 Ba-
stion Grolman przygotuje obóz Powstańców Wielkopol-
skich i zorganizuje ścieżkę edukacyjną przedstawiającą
młodzieży historie powstania. Publiczność będzie mo-
gła zwiedzić obozowiska, skosztować zupy, zjeść jajecz-
nicę prosto z kuchni polowej, zobaczyć co tak napraw-
dę Powstaniec nosił w plecaku oraz czym walczył. Mi-
łośnicy motoryzacji znajdą na festynie m.in. samochód
Overland model 91, który był wykorzystywany podczas
walk. Podczas imprezy Ochotniczy Reprezentacyjny
Oddział Ułanów z Poznania zaprezentuje pokaz wyszko-
lenia ułańskiego według regulaminów obowiązujących
kawalerię II RP w 1939 roku. Działająca przy oddziale
Grupa Amazonek przedstawi konnego kadryla. W fe-
stynie weźmie udział 69 Leszczyński Pułk Przeciwlot-
niczy im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „GROTA” któ-
ry zaprezentuje najnowocześniejsze uzbrojenie bojowe
używane w Wojsku Polskim.

Prezentacja walk z Powstania Wielkopolskiego, po-
kaz wyszkolenia ułanów z okresu dwudziestolecia mię-
dzywojennego,  a także prezentacja współczesnego Woj-
ska Polskiego gwarantuje moc atrakcji i stanowi obiet-
nicę udanego spotkaniem z historią, na które serdecz-
nie zapraszamy.                                                 mr

Festyn
historyczny

Podopieczni Ośrodka Wsparcia w Kościanie w ponie-
działek, 18 sierpnia gościli w poznańskim ogrodzie zoolo-
gicznym. Wyjazd był jedną z form pracy terapeutycznej
prowadzonej z uczestnikami, a mającej na celu, między
innymi, podniesienie poziomu ich zaradności życiowej,
sprawności psychofizycznej, przystosowanie do funkcjo-
nowania społecznego w  środowisku. Wyjazd był dla
wszystkich uczestników wielkim przeżyciem.

Wycieczka
do ZOO w Poznaniu
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miasto Koœcian

Projekt pn. „Na miejsca! Do życia gotowi! Start!”
złożony przez Miasto Kościan w konkursie ogłoszonym
przez Wojewódzki Urząd Pracy uzyskał 101,5 punk-
tów i zajął 5. miejsce na liście rankingowej (na 107
wniosków). Ten bardzo dobry wynik zagwarantował za-
kwalifikowanie naszego projektu do dofinansowania –
podkreśla Burmistrz Michał Jurga- wiadomość jest
tym lepsza, że wnioskowaliśmy o ponad 2 miliony zło-
tych.

Projekt zakłada realizację działań we wszystkich
Zespołach Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Kościa-
nie przez dwa lata szkolne. Obejmie 900 uczniów.
Wśród zaplanowanych zajęć znajdą się: zajęcia wyrów-

Dwa miliony dla kościańskich
szkół z Funduszy Europejskich

nawczo-dydaktyczne, dodatkowe zajęcia pozalekcyjne
ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych (po-
rozumiewanie się w językach obcych, kompetencje ma-
tematyczne, techniczne i informatyczne, umiejętność
uczenia się, kompetencje społeczne i obywatelskie),
zajęcia indywidualne z psychologiem i logopedą.

Do realizacji projektu nie jest wymagane wniesie-
nie wkładu własnego, co oznacza że działania będą w
100% finansowane ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Pozyskane środki stanowić będą po-
tężny zastrzyk w sferze, której potrzeby są ogromne, a
których samorząd z własnych środków nie jest w stanie
zaspokoić – wyjaśnia Burmistrz Michał Jurga.Nowy rok szkolny w kościańskich placówkach rozpocz-

nie blisko 3 i pół tysiąca uczniów i ponad 600 przedszko-
laków. Zachęcamy do zapoznania się z zamieszczoną po-
niżej informacją dotyczącą stypendiów szkolnych.
Przypominamy, że składanie nowych wniosków o stypen-
dia szkolne na rok szkolny 2008/2009 musi nastąpić:
- do 10 września 2008 r. w szkole do której uczeń
uczęszcza, dotyczy szkół: Zespołu Szkół nr 1, 2, 3, 4 w
Kościanie oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Kościanie,
- do 15 września 2008 r. w Punkcie Informacyjnym
Urzędu Miejskiego – budynek Urzędu Miejskiego, Al.
Kościuszki 22 – dotyczy uczniów uczęszczających do in-
nych szkół niż w/w,
- do 15 października 2008 r. w Punkcie Informacyj-
nym Urzędu Miejskiego – dotyczy słuchaczy kolegiów na-
uczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i
kolegiów pracowników służb społecznych.
Formularze wniosków o udzielenie stypendium można
pobierać w: Urzędzie Miejskim Kościana, Kościan Al.
Kościuszki 22, Zespołach Szkół Nr 1, 2, 3, 4 w Kościanie
oraz w I Liceum Ogólnokształcącym w Kościanie.

Stypendia
szkolne 2008/2009

Na ostatniej sesji radni miejscy uchwa-
lili Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych.
Jest to dokument ustalający harmonogram
realizacji zapisanych w nim inwestycji na
drogach, którymi administruje miasto Ko-
ścian. Dla ustalenia kolejności podejmo-
wanych inwestycji zastosowano równanie
matematyczne, opierające się na trzech
zmiennych: długości ulicy na odcinku nie-
utwardzonym, liczbie osób zameldowanych
przy danej ulicy oraz czasie oczekiwania
na wykonanie inwestycji.

- Przyjęty dokument, pozwolił nam za-
planować inwestycje drogowe w sposób
obiektywny – informuje Burmistrz Mi-
chał Jurga. – Każdą drogę wymagającą
utwardzenia „przeliczyliśmy” na naszym
wzorze, by w ten sposób ustalić jej miejsce w
harmonogramie. Ponadto, założyliśmy
pierwszeństwo utwardzenia tych odcinków,
w stosunku do których ponieśliśmy już na-
kłady inwestycyjne. W takich przypadkach,
a jest ich 11, o wewnętrznym uporządkowa-
niu decyduje jednak także wzór.

Ze szczegółami planu można zapoznać
się pod adresem www.koscian.pl. Z prze-
prowadzonych na początku tego roku wyli-
czeń wynika, że utwardzenie wszystkich
gruntowych dróg gminnych to koszt blisko
17 mln złotych. Mimo że tego typu przed-
sięwzięcia są bardzo kosztowne, to w bie-
żącym roku w budżecie miasta wygospo-
darowano ponad 4 mln na inwestycje dro-
gowe.

- Poprawa jakości infrastruktury drogo-
wej w Kościanie to jedno z najważniejszych
zadań, jakie sobie postawiliśmy - dodaje
Burmistrz. – Kwota przeznaczona na ten

Drogi zaplanowane

Ul. Chociszewskiego w trakcie budowy.

Jeszcze w tym roku na ul. Prostej będzie nowa nawierzchnia.

tym roku buduje miasto. Również na tych ulicach zapla-
nowano nasadzenia zieleni. Niebawem rozpocznie się
budowa oświetlenia na ul. Kaźmierczaka, gdzie usta-
wionych zostanie 18 lamp.

Zakończyło się także postępowanie przetargowe na
budowę wielofunkcyjnego boiska przy Zespole Szkół nr 2
oraz chodnika na ul. Kaźmierczaka. Obie inwestycje mają
powstać jeszcze w tym roku.

W wakacje dokonano sukcesywnej wymiany urządzeń
na miejskich placach zabaw. Nowe zestawy zajęły miej-
sce tych najbardziej zniszczonych, bez atestu. Aby nowe
sprzęty dłużej służyły dzieciom, place zabaw na Gurostwie
i Błoniach zostały ogrodzone i na noc są zamykane.
- Zwycięzca przetargu dostarczył zestawy, które są wyko-
nane zgodnie z obowiązującymi normami, ale także  są
funkcjonalne i estetycznie wykonane – informuje Bur-
mistrz Jurga. – Najwięcej nowych urządzeń pojawiło się
na placach przy ul. Powstańców Wlkp. i Ks. Bączkowskie-
go, gdyż znajdujące się tam dotychczas zjeżdżalnie, huś-
tawki czy karuzele nie spełniały wymogów bezpieczeństwa.
We wrześniu powstanie także nowy plac zabaw na os. Pia-
stowskim. Będzie się on mieścił w bezpośrednim sąsiedz-
twie ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska, na które,
urząd miejski pozyskał z Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki 200 000 zł dofinansowania.
- Uzupełnienie i wymiana urządzeń na placach zabaw
kosztowała nas blisko 100 000 zł – wyjaśnia Burmistrz.
– widać  jednak, że ciągle przydałoby się więcej. Będziemy
musieli zaplanować w przyszłym roku zakup kolejnych
urządzeń.

Przypominamy, że do 15 października miejskie place
zabaw są czynne codziennie od 8.00 do 20.00.

Maluchy chętnie korzystają z nowych urządzeń na placach
zabaw.

Nowe urządzenia
na placach zabaw

Wrześniowe
rocznice

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza wszystkich
do wspólnego upamiętnienia 69. rocznicy wybuchu II
wojny światowej. W dniu 1 września 2008 r. o godz.
12.00 na Rynku, a o 12.30 przy Mauzoleum na nowym
cmentarzu parafialnym przedstawiciele władz oraz
stowarzyszeń i organizacji złożą kwiaty w hołdzie po-
ległym.

Konserwacja
basenu

cel w tym roku, jest znacznie wyższa niż w ubiegłych latach.
Obecnie trwa przebudowa ulicy Chociszewskiego,

gdzie na 300 m powstaje jezdnia i chodniki z kostki bru-
kowej, a następnie pojawi się zieleń. W postępowaniu
przetargowym wybrani zostali także wykonawcy inwe-
stycji obejmujących przebudowę ul. Bukowej (umowa
została podpisana 21 sierpnia) i ul. Prostej (umowa zo-
stała podpisana 22 sierpnia) – najdłuższej ulicy, jaką w

W dniach od 25 sierpnia do 5 września 2008 r.
kryta pływalnia w Kościanie jest zamknięta z powo-
du planowej przerwy technicznej. Wszystkie karnety
obejmujące okres konserwacji basenu będą automa-
tycznie przedłużone w wymiarze proporcjonalnym. Za
utrudnienia przepraszamy.

• Informuje się, że w dniach od 9 do 30 września miesz-
kańcy Kościana zobowiązani są do przeprowadzenia de-
ratyzacji na terenie własnych nieruchomości poprzez wy-
łożenie trutek na gryzonie. Szczegóły na stronie www.ko-
scian.pl oraz na słupach ogłoszeniowych.

• Przypominamy, osobom zainteresowanym otrzyma-
niem dofinansowania w 2009 roku na realizację przedsię-
wzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy
likwidacji azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowa-
nych na terenie miasta Kościana, że wnioski w tej spra-
wie można składać do 30 września br. Szczegółowe in-
formacje – Wydział Ochrony Środowiska i Działalności
Gospodarczej UM Kościana tel. 65 5121838.
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gmina Koœcian

Wójt Gminy Kościan rozstrzygnął konkurs ofert na
zadania z zakresu kultury fizycznej dla klubów sporto-
wych naszej gminy realizowane w drugim półroczu 2008
roku. Do konkursu przystąpiło 6 klubów, które złożyły ofer-
ty na prowadzenie szkolenia dzieci i młodzieży oraz udział
w rozgrywkach piłkarskich na różnych szczeblach OZPN
Leszno lub wyjazdy na zawody i imprezy sportowe. Roz-
dysponowano kwotę 65.000 zł. Komisja konkursowa bra-
ła pod uwagę m.in. zakres rzeczowy zadania, liczbę bene-
ficjentów zadania pochodzących z Gminy Kościan, dotych-
czasowe doświadczenia klubów w realizacji tego typu za-
dań oraz zgodność merytoryczną z zadaniami i komplet-
ność oferty. Kluby otrzymały następujące dotacje: PKS
Racot – 28.000 zł, Junatrans Stare Oborzyska – 13.000
zł, Rywal-Ewmar Kurza Góra – 9.500 zł, Orlik Kokorzyn –
7.000 zł, Jantar Racot – 4.000 zł, Tur Turew – 3.500 zł.

(md)

Gminny konkurs ofert

Jubileusz rozpoczęła msza św. Na jubileuszowe uro-
czystości przybyli m.in. Poseł Wojciech Ziemniak, Wice-
starosta Edward Strzymiński, Wójt Henryk Bartoszew-
ski, Przewodniczący Rady Gminy Kościan Jan Szczepa-
niak, Kazimierz Król – Prezes Zarządu Powiatowego OSP
RP.

Ochotnicza Straż Pożarna w Starym Luboszu powsta-
ła 1 sierpnia 1937r. Jej założycielami byli: Ludwik Ko-
ściński – ówczesny kierownik szkoły, Alojzy Gumper, Jan
Nowacki, Jan Andrzejewski i Alojzy Piotrowicz, którzy
utworzyli pierwszy zarząd. Jednostka nie zaprzestała
działalności nawet na czas okupacji hitlerowskiej, niosąc
pomoc wszystkim potrzebującym w myśl hasła ,,Bogu na
chwałę, bliźniemu na ratunek’’. W latach 1940-45 zarząd
tworzyli: Jan Popiela, Józef Wieczorek, Jan Nowacki, An-
toni Pawłowski, Alojzy Piotrowicz i Stanisław Matysiak.
Po wojnie strażacy ze Starego Lubosza jako pierwsi w
powiecie poświęcili swój sztandar. Jednostka liczyła wów-
czas 30 druhów. W 1957r. rozpoczęto budowę remizy, któ-
ra pomieściłaby sprzęt gaśniczy dotąd przechowywany w
gościnnych pomieszczeniach miejscowej szkoły. Na czele
komitetu społecznego stanął Stanisław Matysiak. W
1959r. funkcję naczelnika straży przejął Jan Stasiak. W
1981r., w czynie społecznym, rozpoczęto budowę nowej re-
mizy wraz ze świetlicą i zapleczem socjalnym. Uroczyste-
go otwarcia dokonano cztery lata później. Od 1977r. za-

Jednostka OSP w Starym Luboszu skończyła 70 lat
rząd pracował w składzie: Stanisław Matysiak, Jan Sta-
siak, Stanisław Chraplak, Józef Chraplak, Hieronim Bry-
szak i Bronisław Szykulski. Dziesięć lat później do zarzą-
du wybrano: Jana Stasiaka, Józefa Sikorę, Ryszarda Sta-
nisławiaka, Józefa Chraplaka i Marka Trawińskiego.

Odznaki za wysługę lat prezydium Zarządu Oddziału
Gminnego ZOSP RP przynało: Stanisławowi Klakowi (60
lat), Tadeuszowi Wojciechowskiemu, Leonowi Kubiako-
wi, Stanisławowi Walkowiakowi, Stefanowi Chraplako-
wi (55 lat), Stanisławowi Rance, Stanisławowi Chrapla-
kowi, Rafałowi Andrzejewskiemu (50 lat), Kazimierzowi
Maćkowiakowi (45 lat) i Cecylii Stanisławiak (25 lat).
Złote odznaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej odebra-
ły: Daria Piotrowicz, Monika Mądra, Agnieszka Ziomek,
Klaudia Skoracka, Bernadeta Grzesiak, Maria Lajszner,
a srebrne: Kinga Mazurek, Ewa Hertmanowska i Patry-
cja Ranka.

Były też gratulacje, życzenia, kwiaty i prezenty – węże
gaśnicze, puchary i statuetki.

Imprezę zakończył festyn strażacki pod chmurką. Nie-
stety, pogoda nie była łaskawa i co chwila z nieba siąpił
deszcz. Mieszkańców wsi to jednak nie odstraszyło. Orga-
nizatorzy przygotowali wiele atrakcji zarówno dla dzieci,
jak i dorosłych. Można było m.in. skorzystać z przejażdżek
bryczkami i spróbować swych sił w licznych konkursach.
Bawiono się do późnej nocy.                                            (sts)

Komunikat
Wójt gminy Kościan przypomina, że dnia 15 wrze-
śnia upływa termin III raty płatności:
- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- podatku od środków transportowych.

Od 1 lipca br. w Urzędzie Gminy Kościan zostało utwo-
rzone stanowisko ds. kontroli. Zakupiono w ostatnim cza-
sie specjalne urządzenie do sprawdzenia nielegalnych
przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej. Lokalizator
wprowadza do sieci dym, który skutecznie pokazuje niele-
galne włączenia.
       Wzrastająca liczba gospodarstw domowych wpro-
wadza coraz większe ilości ścieków do oczyszczalni.
Zwłaszcza po większych opadach  zauważamy, że ilość
ścieków znacząco wzrasta. Świadczy to o tym, że do
kanalizacji dostaje się woda opadowa. Koszty inwesty-
cji sanitarnych i utylizacji ścieków są poważnym obcią-
żeniem budżetu gminy. W celu ograniczenia tych kosz-
tów w miesiącu sierpniu 2008r. pracownicy Urzędu
Gminy w Kościanie przeprowadzili kontrolę nierucho-
mości w zakresie odprowadzania ścieków bytowych do
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Racot i Nowy
Dębiec (część letniskowa). W wyniku kontroli wykryto
nieprawidłowości w korzystaniu z kanalizacji sanitar-
nej. Z pomocą lokalizatora okazało się, że wielu właści-
cieli posesji   odprowadza  wody opadowe do tejże kana-
lizacji. Na załączonym zdjęciu widać, że dym z lokali-
zatora wprowadzony do kanalizacji przedostaje się do
rynny spustowej, co świadczy o tym, że jest ona połączo-
na z kanalizacją.
        Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków zabrania się wprowa-
dzania ścieków opadowych i wód drenażowych do kanali-
zacji sanitarnej. Kto nie stosuje się do zakazów określo-
nych w ustawie podlega karze ograniczenia wolności albo
grzywny do 10.000 zł. Orzekanie w tych sprawach nastę-
puje na podstawie przepisów Kodeksu postępowania w
sprawach o wykroczenia.
       W związku z powyższymi sytuacjami pojawiają się
problemy  technologiczne w oczyszczalniach ścieków oraz
wzrastają koszty oczyszczania ścieków. Naszym wspól-
nym interesem jest przeciwdziałanie takim zjawiskom i
wyeliminowanie wód opadowych ze ścieków. Dlatego prze-
prowadzone zostaną następne kontrole w/w zakresie.
Właściciele nieruchomości, u których zostaną stwierdzo-
ne nieprawidłowości muszą się liczyć z poważnymi konse-
kwencjami prawnymi, zgodnie z przytoczoną wyżej
ustawą.                                                                                (ap)

Nielegalne przyłącza
do sieci kanalizacyjnej

92 zawodników i zawodniczek oraz 30 dzieci wzięło udział
w niedzielne popołudnie 17 sierpnia w XXII Biegach Przyjaź-
ni – Widziszewo 2008. Na szczęście na koniec kiepskiego po-
godowo weekendu zaświeciło słońce, co pozwoliło na  przepro-
wadzenie zawodów przez organizatorów: LKS Sanę Kościan,
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie, Powiatowe Stowa-
rzyszenie LZS w Kościanie oraz Radę Sołecką w Widzisze-
wie. Mężczyźni ścigali się na dystansie 10 km, kobiety i wete-
rani na dystansie 5 km, a młodzież i dzieci na dystansie 1 km.
W rywalizacji mężczyzn zwyciężył Klaudiusz Kozłowski z
Gniezna w czasie 32m32s przed Maciejem Łucykiem z Po-
znania i Dariuszem Szramą z Obornik. W kategorii kobiet
pierwsze miejsce zajęła Barbara Przydróżna z Nietążkowa z
czasem 19m45s wyprzedzając Dorotę Przybysz z Grodziska i
Patrycję Talar z Pobiedzisk. Wśród weteranów powyżej 70
lat triumfował Michał Szkudlarek z Przysieki Polskiej przed
Czesławem Matczakiem z Bielawy. Wszyscy uczestnicy bie-
gów otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy, a najlepsze
trójki w poszczególnych kategoriach puchary, statuetki oraz
nagrody rzeczowe ufundowane ze środków Urzędu Gminy
Kościan, Starostwa Powiatowego w Kościanie i Wielkopol-
skiego Zrzeszenia LZS w Poznaniu.                                  (md)

15 sierpnia, w dniu obchodów Święta Wojska Polskie-
go, odbyła się w Kościanie uroczystość upamiętniająca
rodaków poległych za Ojczyznę. Pod pomnikiem Obroń-
ców Ojczyzny Rzeczypospolitej na Starym Cmentarzu Pa-
rafialnym wiązanki kwiatów złożyły delegacje władz sa-
morządowych Powiatu Kościańskiego, przedstawiciele
Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej oraz reprezen-
tanci instytucji i organizacji kombatanckich. W imieniu
władz gminy Kościan kwiaty złożyli: wiceprzewodnicząca
Rady Gminy – Pani Marieta Szkudlarska, oraz radni Pan
Marek Ptak oraz Pan Zdzisław Gidaszewski.            (ap)

Obchody Święta
Wojska Polskiego

Biegi Przyjaźni
w Widziszewie
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powiat Koœciañski

W środę, 30 lipca Andrzej Jęcz, Starosta Kościański
wręczył akt powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie pani Arlecie
Puk.

Pani Puk, po wygranym konkursie, który został ogło-
szony w związku z przejściem na emeryturę dotychczaso-
wego, długoletniego dyrektora szkoły, Stefana Jaworskie-
go obowiązki dyrektora szkoły będzie pełniła przez 5 lat –
do 31 sierpnia 2013 roku.

Muszę poznać warunki jakimi dysponuje szkoła. To
pozwoli mi na realizacje moich planów. Szkoła moim zda-
niem ma nie tylko kształcić i wychowywać – co niezwykle
ważne i zrozumiałe – ale powinna umożliwiać rozwijanie
indywidualnych talentów ucznia. Chcę, by Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie był szkołą ukierun-
kowaną na potrzeby ucznia, jego środowiska rodzinnego i
lokalnego, by zapewniał dobre przygotowanie do następ-
nego etapu kształcenia , czy pracy zawodowej – mówi nowa
dyrektor. Mam nadzieję, że będzie to możliwe. Pierwszym
sposobem na osiągnięcie takiego zamiaru może być udział
w projektach „Interkl@sa” i „Zielony Certyfikat”.  W ra-
mach pierwszego młodzież jest przygotowywana do funk-
cjonowania w społeczeństwach informacyjnych, zgodnie
ze standardami przyjętymi w UE, drugi zakłada realiza-
cję przedsięwzięcia wynikającego z warunków i potrzeb
środowiska przyrodniczego i społeczności lokalnej. Bo szko-
ła – podkreśla dyrektor Puk – musi mieć coś co ją wyróż-
nia, co jest jej marką. Może to być jeden obszar, ale taki,
który sprawi, że szkoła i jej działalność będzie widoczna.
Arleta Puk jest absolwentką matematyki, którą ukoń-
czyła na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu.
Pracę zawodową rozpoczęła w 1992 roku w Liceum Ogól-
nokształcącym w Śmiglu, gdzie uczyła matematyki. W

Nowy Dyrektor

Arleta Puk, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych
w Nietążkowie

1998 roku rozpoczęła pracę w Zespole Szkół Technicznych
im. 55 Poznańskiego Pułku Piechoty w Lesznie. Tam przez
dziesięć lat była wicedyrektorem i nauczycielem mate-
matyki. Pani Puk od 2000 roku jest wykładowcą w Insty-
tucie Politechnicznym i Ekonomii na Państwowej Wyższej
Szkole Zawodowej w Lesznie, gdzie prowadzi zajęcia z
matematyki i statystyki.                                                     bj

Do 10 września można składać wnioski o przyznanie
na rok szkolny i akademicki 2008/2009 Stypendium Sta-
rosty Kościańskiego. O przyznanie stypendium Starosty
mogą ubiegać się uczniowie, którzy posiadają stałe za-
meldowanie na terenie powiatu kościańskiego, są ucznia-
mi publicznej szkoły dającej możliwość uzyskania świa-
dectwa dojrzałości, ukończyli I rok nauki w szkole ponad-
gimnazjalnej i osiągnęli średnią ocen z poprzedniego roku
szkolnego wynoszącą co najmniej 5,00.

Studenci, którzy chcą otrzymać Stypendium Starosty
także muszą  posiadać stałe zameldowanie na terenie
powiatu kościańskiego. Ponadto wymagane jest, aby byli
studentami studiów wyższych studiującymi w trybie
dziennym lub zaocznym, nie ukończyli 25 roku życia i osią-
gnęli średnią ocen z poprzedniego roku akademickiego
wynoszącą co najmniej 4,50. W przypadku studentów roz-
poczynających w danym roku studia za spełnienie tego
kryterium uważa się osiągnięcie średniej ocen ustalonej
dla ucznia, która wynika ze świadectwa ukończenia szko-
ły ponadgimnazjalnej.

Przy przyznawaniu stypendium uwzględnia się także
osiągnięcia sportowe na poziomie krajowym lub między-
narodowym oraz osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
przedmiotowych i artystycznych szczebla centralnego.

Jednocześnie prowadzony jest nabór wniosków o przy-
znanie Stypendium Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego. Uczniowie mogą składać dokumenty do 29 sierp-
nia a studenci do 3 października tego roku. O przyznanie
stypendium mogą się ubiegać osoby, które zamieszkują
na stałe na terenie Województwa Wielkopolskiego, uczą
się lub studiują w trybie dziennym, osiągnęli w poprzed-
nim roku średnią na poziomie: uczniowie -min. 4,0 a stu-
denci - min. 3,81. Ubiegający się przyznanie Stypendium
Marszałka muszą wykazać, średni miesięczny dochód na
1 osobę w rodzinie nie przekracza 504 zł brutto.

Wnioski można pobrać, a po wypełnieniu złożyć w Wy-
dziale Oświaty i Spraw Społecznych w Starostwie Powia-
towym w Kościanie, na ul. Gostyńskiej 38 w pokoju 207.
Formularze są dostępne także na stronie internetowej
www.powiatkoscian.pl w dziale „Druki do pobrania”, „Wy-
dział Oświaty i Spraw Społecznych”.                              mr

Stypendia dla
uczniów i studentów

Zakończyła się rozpoczęta w kwietniu rozbudowa Li-
ceum Ogólnokształcącego w Śmiglu - największa tegorocz-
na inwestycja budowlana Powiatu Kościańskiego. Rozbu-
dowa szkoły polegała na dobudowaniu do istniejącego bu-
dynku, od strony boiska, jednokondygnacyjnego budynku,
który architektonicznie będzie się komponował ze starą
szkołą. Dzięki tej inwestycji, znacznie usprawni się funk-
cjonowanie liceum i komfort nauki.

Uczniowie już 1 września zobaczą nowy budynek, ma
on duży, kwadratowy hol. To miejsce podczas szkolnych
uroczystości będzie spełniało funkcje auli. W nowej części
znajduje się główne wejście do szkoły. Znalazły się tam
pomieszczenia sanitarne i portiernia o powierzchni po-

Budowa w Śmiglu zakończona
nad 56 metrów kwadratowych. Podczas remontu rozebra-
no znajdujące się na parterze sanitariaty, co sprawiło, że
na szkolnych korytarzach jest więcej miejsca. Kubatura
nowego budynku to 500 metrów sześciennych. Prace obję-
ły także remont i uporządkowanie otoczenia szkoły. Fir-
ma zamontowała nowe ogrodzenie przy ulicy i płot odgra-
dzający plac od parkingu na tyłach szkoły. Plac przed bu-
dynkiem wyłożono kostką, zamontowano ławki i posadzo-
no krzewy.

Prace wykonało Przedsiębiorstwo Budowlane BUDO-
MONT z Kościana. Koszt zakończonej inwestycji to pra-
wie 600 tys. złotych, pieniądze na budowę pochodziły z
budżetu powiatu.                                                                mr

Nowa część śmigielskiego liceum

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie informuje, że
od trzeciego kwartału tego roku rozpocznie się realiza-
cja programu aktywizacji bezrobotnych, którzy ukoń-
czyli 50 lat „Aktywni Pięćdziesięcioletni 50+”. Program
został podzielony na 3 etapy. Pierwszy etap to sześcio-
dniowe warsztaty psychologiczne połączone z integracją.
W trakcie warsztatów uczestnicy będą mogli skorzy-
stać z indywidualnych konsultacji z doradcami zawo-
dowymi i psychologami . Podczas warsztatów zostanie
opracowany Indywidualny Plan Działania dotyczących
dalszego rozwoju zawodowego każdego uczestnika pro-
gramu.

Drugi etap obejmuje indywidualne szkolenia zawo-
dowe zgodne z opracowanym wcześniej Indywidualnym
Planem Działania. W trzecim etapie bezrobotni otrzy-
mają wsparcie w postaci aktywnych form przeciwdzia-
łania bezrobociu jak: prace interwencyjne, przygotowa-
nie zawodowe, refundacja kosztów wyposażenia/dopo-
sażenia miejsca pracy.  Dla osób zainteresowanych sa-
mozatrudnieniem w ramach programu przewidziano
również udzielanie  bezzwrotnych środków  na podjęcie
działalności gospodarczej. Dodatkowo z tytułu udziału
w warsztatach uczestnikom zostanie wypłacony doda-
tek szkoleniowy. Istnieje także możliwość zwrotu kosz-
tów dojazdu.

Kościański Urząd Pracy prowadzi także nabór na
szkolenia zawodowe dla kucharzy, barmanów, pokojó-
wek i kelnerów. W ramach kursu uczestnicy będą mieli
możliwość wyjazdu na dwutygodniową praktykę do Nie-
miec połączoną z nauką języka.

Zainteresowani więcej informacji mogą uzyskać w
Powiatowym Urzędzie Pracy w Kościanie, pod nume-
rem telefonu: 065 512 10 55 lub na stronie interneto-
wej: www.pup-koscian.pl                                                  mr

Szkoleniowa
oferta Urzędu Pracy
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miasto Koœcian

Z okazji obchodzonego 15 sierpnia Święta Wojska Pol-
skiego odbyły się w Kościanie uroczystości upamiętniające
rodaków, którzy polegli za Ojczyznę. W południe delegacje
władz samorządowych miasta Kościana, Powiatu Kościań-
skiego, przedstawiciele Policji, Straży Pożarnej i Straży Miej-
skiej oraz reprezentanci organizacji i instytucji kombatanc-
kich złożyli pod pomnikiem Obrońców Ojczyzny Rzeczypospo-

Obchody 15 sierpnia
Pamięć poległych uczcili przedstawiciele władz i organizacji. II Międzynarodowe Spotkania Folklorystyczne uświetniły

obchody Święta Wojska Polskiego.

litej na Starym Cmentarzu Parafialnym wiązanki kwiatów.
Rozrywkową część obchodów, która odbyła się na Rynku,

rozpoczął koncert w wykonaniu Capelli Zamku Rydzyńskie-
go. Następnie, w ramach II Międzynarodowych Spotkań Flo-
klorystycznych, nadjechał „Pociąg do folkloru”, czyli ludowe
zespoły z Serbii, Słowacji oraz Polski, które zaprezentowały
typowe tańce i pieśni ze swoich regionów.

ATRAKCYJNE GRUNTY NA SPRZEDAŻ

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza następujące publiczne,
nieograniczone przetargi ustne:

1. na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w
Kościanie przy ul. Śmigielskiej, przeznaczonej pod
usługi, obsługę firm, biura, salony samochodowe. Cena
wywoławcza: 1 400 000,00 zł + podatek VAT w wys.
22%, wadium 100 000,00 zł.
Przetarg nr 1 odbędzie się w dniu 15 września
2008 r. o godz. 11 00  w pokoju nr 203 (II piętro) Urzędu
Miejskiego w Kościanie, Al. Kościuszki 22.
2. na sprzedaż dwóch nieruchomości zabudowanych
segmentami garażowymi, obciążonych umowami naj-
mu, położonych w Kościanie przy ul Łąkowej.
3. na sprzedaż sześciu nieruchomości gruntowych prze-
znaczonych pod budownictwo mieszkaniowe jednoro-
dzinne z usługami, położonych w Kościanie na zaple-
czu ul. Łąkowej.
Przetargi nr 2 i 3 odbędą się w dniu 18 września
2008 r.   w pokoju nr 203 (II piętro) Urzędu Miejskiego
w Kościanie Al. Kościuszki 22:
- godz. 1100 nieruchomości zabudowane garażami przy
ul. Łąkowej,
- godz. 1200 działki położone na zapleczu ul. Łąkowej.
W Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gmin-
nego Urzędu Miejskiego w Kościanie, pokój 203 (tel.65
512 14 66 w. 304) można uzyskać wszelkie informacje
związane z tymi przetargami. Zastrzega się prawo
odwołania przetargu z ważnych przyczyn.

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza przetarg nieograniczony ustny na wynajem wolnych pomieszczeń na okres 3 lat

Przedmiotowe pomieszczenia znajdują się w budynku położonym w centralnej części miasta Kościan przy ul. Bernardyńskiej 2, położonym na działce KW 39695, nr geod.
1845/2 oraz KW 29610 nr geod. 1846. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenu – grunty objęte przedmiotową działką znajdują się na terenie
oznaczonym symbolem 1U/M/P jako teren zabudowy usługowo-mieszkaniowej z dopuszczeniem przemysłu nieuciążliwego.

Całość nieruchomości jest ogrodzona. Teren wewnątrz posesji jest utwardzony. Nieruchomość jest uzbrojona w en. elektryczną, oświetleniową i siłową, wodę, kanalizację
sanitarną i deszczową, gaz. W budynkach w których są hale znajdują się dźwigi. Na halach jest wyposażenie techniczne- woda, prąd. Hala na II p. jest wyposażona w centralne
ogrzewanie.

Stawka wywoławcza czynszu miesięcznego wynosi: 2.05 zł/m2 + podatek VAT w wysokości 22% i dla poszczególnych powierzchni przedstawia się następująco:

Lokalizacja Powierzchnia  (m2) Nośność stropów (kN/m2)  Stawka wywoławcza  Wadium ( zł)  Postąpienie
w (zł) netto przetargowe  1%

Budynek nr 5 - II p. 1840,64 6,5 3.773,31 755,00 38,00
Budynek nr 5 – III p. 1840,64 7,5 3.773,31 755,00 38,00
Budynek nr 5 – IV p. 1536,64 7,5 3.150,11 630,00 32,00
Budynek nr 5 - V p. 1840,64 7,5 3.773,31 755,00 38,00
Budynek nr 28 i 19 II p.  889,00 6,5 1.822,45 364,00 18,00

Aby przetarg wyłonił najemcę, oferent winien zaproponować stawkę wyższą od wywoławczej nie mniej niż o 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę
do pełnych dziesiątek złotych.

Czynsz nie zawiera:
· Opłat za zimną i ciepłą wodę, kanalizację, za które Najemca będzie płacił na podstawie zamontowanego na własny koszt licznika wg obowiązujących stawek.
· Opłat za energię elektryczną, za którą Najemca będzie płacił wg wskazań licznika zamontowanego we własnym zakresie, na podstawie faktury wystawionej przez
Wynajmującego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania wg. obowiązujących stawek.
· Opłat za wywóz nieczystości stałych, które najemca zobowiązany jest wywozić na własny koszt.
· Opłat za centralne ogrzewanie, za które Najemca będzie płacił proporcjonalnie do zajmowanej powierzchni, na podstawie faktury wystawionej przez Wynajmującego w
terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
· Opłat za całodobową ochronę obiektu budynku.
· Opłat z tytułu podatku od nieruchomości z działalności gospodarczej.
· Opłat z tytułu eksploatacji i napraw dźwigów.

Czynsz ustalony w wyniku przetargu będzie podlegał waloryzacji wskaźnikami wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych z dniem 1 stycznia każdego roku.
Wszelkiego rodzaju prace remontowe związane z przystosowaniem pomieszczeń do prowadzenia działalności zostaną ustalone z Wynajmującym przed ich wykonaniem.
Najemca zobowiązany będzie do uzyskania wszelkich uzgodnień prawem przewidzianych.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 września 2008 r. o godzinie 10.00 w budynku Urzędu Miejskiego Kościana, sala 23.
Wadium w określonej w tabeli kwocie należy wpłacić do dnia 15 września w kasie Urzędu Miejskiego Kościana lub na konto nr 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank
Spółdzielczy w Kościanie.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedstawienie dowodu wpłaty wadium.
Wadium wpłacone przez uczestnika , który przetarg wygrał, zalicza się na poczet miesięcznego czynszu najmu. Uczestnik przetargu, który przetarg wygrał traci wadium na
rzecz wynajmującego, jeżeli:
a) odmówi podpisania umowy,
b) zawarcie umowy stało się niemożliwe z winy uczestnika przetargu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów.
Szczegółowych informacji udziela Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kościanie, pokój 104 (tel. 65 512 13 00 lub 65 512 14 66 wew. 212).
Pomieszczenia oferowane do przetargu można obejrzeć po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.
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Złamanie drzewa, wygięcie znaku drogowego czy
zniszczenie pylonu stojącego na drodze to czyny karal-
ne, osoba, która umyślnie uszkodzi urządzenie publicz-
ne podlega karze. Każdy przypadek zniszczenia znaku
drogowego czy złamania drzewa natychmiast  zgłasza-
my na policję – mówi Dariusz Korzeniowski, dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie – wiele takich
spraw zostaje wykrytych, a na sprawców czekają surowe
kary.

Koszt złamanego drzewa to około 150 zł, zniszczo-
ny pylon kosztuje prawie 300 zł. Jeżeli wartość znisz-
czonego mienia przekroczy 250 zł, wandal będzie odpo-
wiadał za przestępstwo zniszczenia mienia – zgodnie z
art. 288 Kodeksu Karnego grozi mu wtedy do 5 lat po-
zbawienia wolności – wyjaśnia Mateusz Mareszewski
z Komendy Powiatowej Policji w Kościanie. Zgodnie z
artykułami 143 i 144 Kodeksu Wykroczeń, niszczenie
urządzeń użytku publicznego bądź roślinności publicz-
nej zagrożone jest karą aresztu do jednego miesiąca,
ograniczenia wolności albo grzywny. Za uszkodzenie
urządzeń publicznych Sąd może orzec grzywnę w wyso-
kości do 1000 zł.  Za niszczenie zieleni kodeks przewi-
duje grzywnę do 5000 zł. Sprawca takiego czynu zobo-
wiązany jest także do zapłaty równoważności wyrzą-
dzonej szkody i nawiązki – dodaje Marszewski.

Do wykrycia sprawców zniszczeń coraz częściej przy-
czyniają się mieszkańcy powiatu, którzy sami powia-
damiają policję o wandalach. Tak było 12 czerwca, kie-
dy pijany osiemnastolatek z Kościana zniszczył kosz
na śmieci. Po telefonicznym zgłoszeniu sprawca został
schwytany i ukarany przez sąd 300 złotowym manda-
tem oraz obowiązkiem odpracowania 20 godzin na cele
społeczne. Podobna sytuacja miała miejsce kilka dni
później: na ul. Kościuszki w Kościanie zniszczono py-
lon przy przejściu dla pieszych. Świadkowie zgłosili
zajście i sprawcę, który uciekł z miejsca zdarzenia,
ukarano mandatem.                                                                   mr

Stop
wandalom!

Połamane lipy krymskie przy ulicy Śmigielskiej w Kościa-
nie.

W Domu Pomocy Społecznej w
Jarogniewicach zakończono prze-
budowę południowej oficyny pała-
cu, Dawniej w tym miejscu miała
siedzibę administracja Domu. W
wyremontowanych pomieszcze-
niach wygospodarowano cztery -
trzyosobowe pokoje mieszkalne,
trzy łazienki, pokój dla terapii za-
jęciowej, świetlicę i podręczną
kuchnię. W oficynie zamontowa-
no nowe okna, odpowiadające wy-
mogą konserwatora zabytków .
Ponadto wymieniono całą insta-
lacje, postawiono ścianki działo-
we tak, aby pomieszczenia zacho-
wały wszystkie standardy.  Re-
mont zakończyło położenie nowych
płytek na posadzkach, pomalo-
wanie ścian i zamontowane po-
chwytów dla mieszkańców. Prace
trwały do końca lipca. Koszt prze-
budowy wyniósł ponad 387 tys.
złotych. Pieniądze pochodzą z bu-
dżetu powiatu.

To już kolejne, po kapital-
nym remoncie największego bu-
dynku Domu Pomocy Społecznej
– pałacu, prace w Jarogniewi-
cach.                                           mr

Oficyna
jak nowa

Wyremontowany hol

Nowe pokoje mieszkańców są duże i wygodne.

W tym roku - 90 lat po
publikacji – każdego mie-
siąca będziemy przed-
stawiali Państwu  histo-
ryczną, obyczajową i ję-
zykową ciekawostkę –
krótkie zapiski i rady z
Kalendarza Rolniczego
Poradnika Gospodarcze-
go wydanego w 1918 roku.

Oto:
PRZYPOMNIENIE
NA SIERPIEŃ
Uporządkować polisę ogniową. Zrobić jej rewizyę,
zwłaszcza o ile dotyczy budynków. Jeśli np. ulepszo-
ne to podwyższyć ubezpieczenie ich, bo Tow. prowin-
cyonalne, w którym budynki ubezpieczone, odciąga
zawsze przy ogniu pewien procent na zużycie budyn-
ku. Mając na oku zmianę ziarna do siewu, to czas
ostatni je teraz zamówić. Świeżo młócone zboże sy-
pać cienko i przerabiać okna trzymając na śpichrzu
otwarte dniem i nocą. Wogóle przysposobić zborze
do siewu zawczasu. Stogi okopać rowkami, aby my-
szy nie dostały się do nich. Około połowy sierpnia
czas na siew rzepaku, inkarnatki, w końcu miesiąca
na rzepik i na wykę piaskową (także zimową zwaną),
pod którą zatem uprawa ścierniska żytniego powin-
na już być gotowa. Sprzęt seradeli na ziarno zwykle
przypada w tym miesiącu, także niekiedy koszenie
potrawu. Siew kanitu pod oziminę. Konie żywić moc-
no. O kurach pamiętać dobrze, by niosły, gdyż jaja
sierpniowe najlepsze do przechowania. Trzodę
chlewną trzymać w miejscu chłodnym, dawać jej zie-
loną paszę, muchy tępić u niej a chlewy wydezinfek-
cyonować w tym miesiącu gruntownie. W sierpniu
puszcza się owce (maciory) pod barana na zimowy
wykot. W lesie zbierać nasienie brzozy i wysiewać
je, w sadzie zasilać drzewa owocowe kainitem i to-
masówką. W pasiece – pościeśniać wyloty, aby
ustrzedz pszczoły przed rabunkiem. Wszelkie czyn-
ności w pasiece wykonywać w tym miesiącu wieczo-
rem lub w dni pochmurne. W stawach a nawet w ich
dopływach zabronić moczenia lnu i konopi.

 Prowadzone przez samorządowców Powiatu Kościań-
skiego zabiegi doprowadziły do poszerzenia oferty eduka-
cyjnej Kolegium Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Ko-
ścianie. Informujemy, że w najbliższym roku akademic-
kim w Kościanie będzie można studiować na kierunku -
gospodarka przestrzenna.
Nabór odbywa się na:
1). studia stacjonarne 3 letnie pierwszego stopnia: gospo-
darka przestrzenna termin rejestracji i złożenia doku-
mentów: do 17 sierpnia 2008 r.
- miejsce składania dokumentów: Wydział Nauk Geogra-
ficznych i Geologicznych, ul. Dzięgielowa 27, pokój 104
- zasady rekrutacji: na podstawie złożenia kompletu do-
kumentów do wypełnienia limitu miejsc,
2). studia niestacjonarne 3 letnie pierwszego stopnia: go-
spodarka przestrzenna termin rejestracji i złożenia do-
kumentów: do 22 września 2008 r.
- zasady rekrutacji: na podstawie złożenia kompletu do-
kumentów do wypełnienia limitu miejsc,
-miejsce składania dokumentów: Wydział Nauk Geogra-
ficznych i Geologicznych, ul. Dzięgielowa 27, pokój 122.
O przyjęciu zdecyduje kolejność złożenia kompletu doku-
mentów do wyczerpania limitu miejsc. Kierunek zostanie
uruchomiony po zgłoszeniu się wymaganej liczby osób.
Rejestracja elektroniczna na stronie internetowej:
www.amu.edu.pl
Szczegółowe informacje tel. 065 511 09 87.                     bj

Nowy kierunek
na UAM w Kościanie
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